
 
 
 

Uchwała Nr VIII/ 68 /2011 
Rady Gminy Świątki 

z dnia 14 września 2011 roku 
 
w sprawie wniosku Stowarzyszenia Kochajmy Warmię o uzupełnienie uzasadnienia do 
Uchwały Nr VII/49/2011 Rady Gminy Świątki z dnia 8 czerwca 2011 roku. 
 
 
              Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (Dz. U z 2001 r Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami), art.229 pkt 2 KPA 
oraz § 77 Statutu Gminy Świątki stanowiącego załącznik do Uchwały Nr VI/31/2003  Rady 
Gminy Świątki z dnia 30 kwietnia 2003 roku z późn. zmianami)  (Dz. Urzędowy Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego  Nr 99 poz.1356 ) w związku z pismem  Stowarzyszenia Kochajmy 
Warmię z dnia 2 sierpnia 2011 roku – dotyczy uzasadnienia do Uchwały Nr  VII/49/2011 Rada 
Gminy uchwala, co następuje; 
 
         § 1. Rada Gminy Świątki na sesji w dniu 14 września 2011 r. ponownie przeanalizowała 
treść skargi z dnia 28 kwietnia 2009 r. złożonej przez Stowarzyszenie „Kochajmy Warmię „. 
 i stosownie do wniosku skarżącego szczegółowo uzasadnia swoje stanowisko, odpowiadając 
na postawione w niej zarzuty i pytania; 
 

1. Utrzymanie dróg gminnych należy do zadań własnych gminy. Zadania te są realizowane, w 
takim zakresie, w jakim pozwala budżet gminy. Odnośnie przywołania wniosków skarżącego 
składanych na sesjach rady, to wnioski te nie zostały przez skarżącego zignorowane, lecz nie 
mogły być uwzględnione. Skarżący sugerował, iż powinna być sporządzona dokumentacja 
techniczna ( sporządzenie jej sugerował powierzyć odpowiednim specjalistom ) , 
odzwierciedlająca stan techniczny dróg gminnych oraz opracowany plan ich utrzymania i 
naprawy. Większość dróg gminnych, to drogi gruntowe, dlatego też radni uznali, że nie ma 
takiej potrzeby, aby ich stan techniczny oceniali specjaliści. Jaki jest ich stan, widać gołym 
okiem. Ponadto dokonanie takiej ekspertyzy wiązałoby się z wyasygnowaniem określonych 
środków finansowych. Gminy po prostu na to nie stać. Drogi utrzymywane są tak, aby 
zapewnić ich przejezdność. Droga do Worławek – określonej w statucie siedziby 
Stowarzyszenia nie odbiega swoim stanem technicznym od innych dróg w gminie. Załączone 
do skargi zdjęcie zostało zrobione w okresie roztopów, kiedy wiadomo, że drogi gruntowe nie 
są w najlepszym stanie. 

2 . Łączna długość dróg gminnych wynosi 26 km. Wykaz dróg gminnych został Panu 
przesłany z pismem z dnia  6 maja 2011 roku Nr Sr.147.1.2011 
    Danych dotyczących długości dróg powiatowych i wojewódzkich Urząd Gminy nie 
posiada. Ewidencję tych dróg prowadzą  odpowiednie zarządy dróg, tj. Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Olsztynie i Powiatowa Służba Drogowa w Olsztynie. 
Na terenie gminy poza drogami publicznymi, do których zalicza się zgodnie z ustawą z dnia 
21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. Nr 19 z 2007 r. poz. 115 z 
późn. zm.) zalicza się drogi krajowe, wojewódzkie, powiatowe i gminne znajdują się również 
drogi wewnętrzne. Drogami wewnętrznymi są drogi, o których mowa  w art. 8 ust. 1 ww. 
ustawy.  
 

 



Drogi te w gminie Świątki stanowią własność komunalną Gminy, ich powierzchnia wynosi 
234 ha. Dróg tych nie ewidencjonuje się jak dróg publicznych, zatem Urząd Gminy dysponuje 
jedynie ich powierzchnią, a nie długościami. 
 
Przez teren gminy przebiegają: 

1. drogi wojewódzkie: 
− droga nr 530 Ostróda - Łukta - Dobre Miasto  
− droga nr 593 Miłakowo - Dobre Miasto - Jeziorany - Lutry - Reszel  
2. drogi powiatowe: 
− droga nr 1407N Zagony  - Świątki - Gołogóra - Jonkowo - dr. woj. nr 527  
− droga nr 1419N Kwiecewo - Łomy  
− droga nr 1428N Różynka - dr. krajowa nr 51  
− droga nr 1411N Gołogóra - Nowe Kawkowo - Stękiny - dr. woj. nr 527  
− droga nr 1401N dr. woj. nr 593 - Raciszewo  - Kalisty - Gołogóra  
− droga nr 1366N Skolity - Garzewo  
− droga nr 1409N Ełdyty Wlk  - Konradowo - dr. nr 1407N  
− droga 1417N Wilczkowo - Konradowo  
− droga nr 1405N Piotrowo - Wilczkowo - dr. nr 1409N  
− droga nr 1959N Pityny  - Włodowo - dr. nr 1201N  
− droga nr 1201N Miłakowo - Kalisty - dr. woj. nr 530 - Brzydowo  
 

3. Utrzymanie dróg gminnych jest zadaniem własnym gminy o czym mowa jest w art.7 ust.1       
pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U z 2001 r Nr 142 

poz.1591 z późniejszymi zmianami) . Organem wykonawczym gminy jest wójt , który 
wykonuje uchwały rady i zadania gminy określone przepisami prawa. Bez znaczenia jest kto 
personalnie zajmuje się remontami dróg gminnych.            

4. Odpowiedź zawarta w punkcie  1. 

5. Urząd Gminy nie prowadzi szczegółowej ewidencji nakładów na bieżące utrzymanie dróg w 
rozbiciu na poszczególne drogi będącej  własnością gminy. Koszty utrzymania i bieżących 
napraw zarówno dróg gminnych jak i wewnętrznych stanowi sumę nakładów na wszystkie 
drogi. W 2009 roku na wydatkowano kwotę 27.000,- złotych , w roku 2010  - 54.000,- złotych 
zaś na 2011 rok plan obejmuje kwotę 48.000,- złotych. 

6.  Złoża kruszywa położone w Kłobi nie są obecnie wykorzystywane i to nie z uwagi na ich 
parametry, ale z uwagi na zakaz wydobywania – tereny chronione, w związku z interwencją 
Stowarzyszenia. W tej sytuacji bezprzedmiotowym staje się odpowiedź na punkty 7,8,9. 

10..Skarżący zarzuca radzie naruszenie art. 225 k.p.a. jednakże nie wskazuje na czym               
miało polegać. Zgodnie z brzmieniem tego art. „Nikt nie może być narażony na jakikolwiek    
uszczerbek lub zarzut z powodu złożenia skargi lub wniosku albo z powodu                       
dostarczenia materiału do publikacji o znamionach skargi lub wniosku, jeżeli działał w 
granicach prawem dozwolonych”.  Radni w swoim postępowaniu nie znajdują podstaw 
naruszenia tego przepisu. Skarżącym jest Stowarzyszenie „Kochajmy Warmię”, a nie p. 
Jacek Adamas, w związku z tym nie zrozumiałym jest zarzut jakoby rada akceptowała 
nieprawne działania wobec osoby p. Adamasa,  tym bardziej, że nie wskazuje on na czym 
miały polegać takie działania. 
 

 



11. Radni nie uważają, iż do oceny pracy wójta, należy powołać specjalistę. Ocena pracy                
wójta należy do rady i do wyborców. Najlepszym dowodem na dobrą pracę wójta jest 
fakt, iż pełni on swoja funkcję już kilka kadencji z rzędu. 
 
12. Wizji lokalnej stanu drogi do Worławek dokonała specjalna Komisja, sporządzony 
został z tej wizji stosowny protokół i zawarto w nim również wnioski. Protokół do wglądu 
w siedzibie gminy.  
 
13. Obsługę prawną gminy na podstawie zawartej umowy zlecenia pełni Kancelaria 
Prawnicza. Zakres obsługi prawnej został określony w stosownej umowie. 
 
14. Komisja , o której mowa w skardze Stowarzyszenia wielokrotnie zajmowała się 
stanem dróg gminnych i składała radzie stosowne wnioski.  

 
 
         § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                 ( -) Tomasz Szewczyk 
 
 
 

 


